
اتصال به ‌کن 
کل مسیر سرزندگی تکه بیست‌ودوم پایتخت به 62کیلومتر 
می‌رســد که فاز اول آن به طــول 37کیلومتر از بوســتان 
جوانمردان آغاز و با عبور از خرگوش‌دره و فازهای 
شرقی و غربی پارک چیتگر به دریاچه شهدای 
خلیج‌فارس منتهی می‌شــود. قرار است این 
مســیر در فازهای بعدی به ایستگاه‌های 
متروی چیتگر و ایران‌خودرو برســد و 
در ادامه بــه بوســتان لتمال‌کن در 
منطقه5 متصل شــود. اســتراتژی 
اصلی، پیونددادن نقاط جذاب سفر 
در تهران با دوچرخه به یکدیگر است.

دوچرخه‌سواری تا مترو
یکــی از ویژگی‌هــای متمایز مســیر 
سرزندگی منطقه، ایجاد دسترسی برای 
اتصال به ایســتگاه‌های مترو است. درواقع 
این مسیر از میان ۲۶ایستگاه اتوبوس، ۳پایانه 
اتوبوســرانی )چیتگر، وردآورد، ایران‌خودرو( و 
۳پایانه تاکسیرانی )المپیک، وردآورد، ایران‌خودرو( 
عبور می‌کند و دسترســی به ایســتگاه‌های متروی 
چیتگر، ایران‌خودرو و وردآورد را نیــز فراهم می‌آورد. 
بخش اعظم نقدینگی این پروژه توسط سازمان حمل‌ونقل 

و ترافیک شهرداری تهران تامین شده است.

37کیلومتر مسیر امن برای دوچرخه‌سواران 
بوستان جوانمردان با احداث مسیر سرزندگی منطقه22 به دریاچه شهدای خلیج‌فارس متصل شد

پریسا نوری | روزنامه‌نگار | با آغاز حملات وحشیانه دشمن به پایتخت 

کشورمان، دریاچه شهدای خلیج‌فارس هر شب به یکی از محل‌های تجمع گزارش
مردمی تبدیل شــد. به‌تازگی در کنار تجمع پرشور شــهروندان، از 
زیرســاخت جدید غرب تهران یعنی »مسیر ســرزندگی« رونمایی شد. این پروژه 
۳۷کیلومتری در منطقه۲۲ با هدف اتصال نواحی کلیدی و تسهیل تردد با حمل‌ونقل پاک 
از گلوگاه‌های مهم شهری عبور می‌کند. در ادامه، جزئیات این مسیر هوشمند و نحوه 
اتصال مناطق گردشگری را از زبان محمدجواد خسروی، شهردار منطقه۲۲ بخوانید.

استفاده از ظرفیت‌های مردمی برای آزادی زندانیان
عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: در شهرداری 
تهران این دیــدگاه وجود دارد که نســبت به همه شــهروندان تهران مســئول هســتیم. درنتیجه بــرای آزادی 

زندانیان در تلاشیم از ظرفیت‌های دستگاه‌ها و مسئولان و خیرین کمک بگیریم تا آلام مردم را کم کنیم.

ایجاد حس امنیت با تأمین کالاهای اساسی
داوود گودرزی، معاون خدمات‌شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: با اختلاف قیمت بین ۳۰ تا ۶۰درصدی 
کالاها در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار به نسبت سطح شهر توانستیم احساس امنیت در تامین مواد غذایی 

و کالاهای اساسی را برای شهروندان تهرانی در ایام جنگ ایجاد کنیم.

شورا

بازسازی تهران با استفاده از 
روش‌های نوین مهندسی

نشست »توسعه فناورانه شهرهای بریکس؛ اولویت‌ها و حمایت 
قانونی« در چهارچوب نخســتین گردهمایی آنلاین »جنبش 
پارلمانی پایتخت‌های بریکس« برگزار شد و در آن مهدی چمران، 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به حمله‌های اخیر آمریکا 
و رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های پایتخت، تهران امروز را نماد 
زنده ایستادگی در برابر استکبار معرفی کرد و از طرح‌های جدید 
برای بازسازی پایتخت خبر داد. برخی موارد مطرح شده توسط 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در این اجلاس به شرح زیر است.

استفاده از دانش نخبگان برای بازسازی تهران
بازسازی تهران صرفا ترمیم خرابی‌ها نیست، بلکه جهشی به‌سوی 
شهر هوشمند، مقاوم و فناورانه با بهره‌گیری از روش‌های نوین 
مهندســی و اتکا به دانش بومی جوانان نخبه و همکاری فنی 
با کشورهای بریکس اســت. بدین‌ترتیب، استانداردهای نوین 

»تاب‌آوری شهری« جایگزین روش‌های سنتی خواهد شد.

بریکس؛ هم‌افزایی فراتر از سیاست 
اتحاد با بریکس نوعی »هم‌افزایی روحی، فیزیکی و تکنولوژیک« 
است. پیشرفت کشورهای بریکس در هوش مصنوعی، اینترنت 
اشیا و حمل‌ونقل پایدار، افق‌های تازه‌ای برای مدیریت شهری 
تهران گشوده است. ما از پلتفرم‌های اعضا برای خدمات‌رسانی 

سریع، شفاف و عادلانه به شهروندان استفاده خواهیم کرد.

قدرت در دست انسان‌های آزاده است
 تکنولوژی در دیدگاه ما وســیله کاهش آلام مــردم و عدالت 
اجتماعی است، درحالی‌که آمریکا و اســرائیل از فناوری برای 
ســاخت پهپادهای تروریســتی و بمب‌های هوشــمند علیه 
غیرنظامیان استفاده می‌کنند. ما در تهران ثابت می‌کنیم قدرت 
دانش در دست انسان‌های آزاده، راهی برای رهایی و آرامش است.
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در مراسم افتتاح مسیر سرزندگی، برای نخستین بار از نمادهای 
ایستگاهی ویژه‌ای رونمایی شــد که قرار است در طول مسیر 
جانمایی شوند. این ایستگاه‌ها به شکل کلاه دوچرخه‌سواری و 

با بهره‌گیری از دانش روز دنیا طراحی شده‌اند.

ابعاد کیوسک
5 در 3 

ارتفاع ۶متر

امکانات
منبع آب در قسمت کلاه ایستگاه/ روشویی داخلی/ مبلمان 
اداری شــامل میز، صندلــی و کانتــر/ باکس دومنظــوره برای 
شــارژ باتری دوچرخــه/ نورپــردازی داخلــی و خارجــی/ پکیج 

برودتی و گرمایی ۹هزار واتی/ کرکره داخلی 

ایستگاه‌هایی با طراحی کلاه 

ویژگی ایستگاه‌های جدید

ابعاد کلاه
5 در 3متر 

ارتفاع حدود ۲متر

محمدامین توکلی‌زاده*یادداشت

در هوای کتابخوان‌ترین رهبر دنیا

اردیبهشت کتاب به نوعی یک بزرگداشت 
فرهنگی برای رهبر شهید انقلاب اسلامی 
است؛ بزرگداشــتی که در آن یاد و خاطره 
کتابخوان‌ترین رهبر دنیا گرامی داشته شد.

این روز‌ها کــه ایــران در بحبوحه جنگ 
و آتش‌بــس و موضوعات پیچیده سیاســی و امنیتی قــرار دارد، 
شاید هیچ‌کس انتظار نداشــت چنین استقبالی از موضوع کتاب و 

کتابخوانی صورت بگیرد.
اما وقتی از عزیزان و مسئولان باغ کتاب سؤال کردم، به من گفتند 
از همان روز اول برگزاری کــه مقارن با ایام جنگ و فضای متلاطم 
کشور بود، استقبال مردم خیلی زیاد بود. همین جا لازم است اشاره 
کنم که این استقبال یادگار تربیت یک نسل و تربیت یک امت است؛ 
امتی که رهبری آن همواره بر کتابخوانی تأکید داشت، رهبری که 
کتاب را دوست داشت، رهبری که برای ادبیات، شعر، فیلم، هنر و 
فرهنگ وقت بسیار زیادی می‌گذاشت. اگر فقط خدمات فرهنگی 
ایشان را رصد کنیم، به‌خوبی متوجه جایگاه ویژه و استثنایی ایشان 
خواهیم شد. شاید جلسات مفصل ایشان با شعرا زبانزد خاص و عام 
باشد. شاید جلسات فیلم نگاه کردن ایشان کنار کارگردانان بزرگ 
سینمای ایران به گوش ملت ایران رسیده باشد. شاید تقریظ‌هایی که 
ایشان بر کتاب‌های بزرگ دفاع‌مقدس و غیر از آن نوشته‌اند همیشه 
یاد و خاطره ما باشد. در پیام‌هایی که برای نویسندگان بزرگ کشور 
می‌فرستادند حالشان را جویا می‌شدند، همیشه کنارشان بودند و 
دفاعی که از اندیشه و نظریه‌پردازی می‌کردند همه و همه نشان از 

عمق نگاه فرهنگی ایشان دارد.
بازدید‌های بسیار طولانی ایشان از نمایشگاه کتاب هرگز از خاطر 
اهل نظر و علاقه‌مندان به فرهنگ دور نخواهد بود. امروز در فقدان 
ایشان و در ایامی که هنوز چنان داغ شهادت ایشان بر دل ما تازه و 
سنگین است اردیبهشت کتاب با حضور پرشور مردم و استقبالی که 
مردم از کتاب دارند یاد و خاطره این امام شهید را در ذهن ما مجددا 
گرامی می‌دارد. تلاش مستمر امام شهید ما این بود که نسل جدید ما 
کتابخوان باشد، چراکه اثری را که فضای مجازی و رسانه‌های جدید 
روی افت کتابخوانی گذاشته‌اند می‌توانیم با کتابخوانی جبران کنیم. 
ما باید تلاش نویسندگان برای بقای حفظ اندیشه را به یاد داشته 
باشیم و آن را ارج بگذاریم. همه اینها یادگاری‌های امام شهید است؛ 
یادگاری‌هایی که ایشان در حوزه فرهنگ، هنر، سینما، ادبیات و شعر 
برای ما برجا گذاشته‌اند و ما را به قله‌های این عرصه دعوت می‌کرد.

از همکاران خودم در شــهرداری تهران، در ســازمان فرهنگی و 
هنری و از مجموعه باغ کتاب که بــا این حرکت خوب خود موفق 
شدند خاطرات شیرین امام کتابخوانمان را در ذهن همه ما تجدید 

کنند،متشکرم.
* معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران

مشخصات مسیرهای سرزندگی منطقه22
کل مسیر

62کیلومتر
مسیر اول: افتتاح‌شده

مسیر دوم: در حال تکمیل
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